
 

Sirküler içeriği hakkında ek bilgi gerektiğinde;  Birsen Uçar (birsenucar@globaldenetim.com.tr) veya Vahap BALKAYA 
(avbalkaya@globaldenetim.com.tr) ile temasa geçmenizi rica ederiz. 

İş bu sirküler de yer alan açıklamalarımız, ilgili sirküler hakkında genel bilgiler içeriyor olabilir. INPACT ve Mega Global Uluslararası Bağımsız Denetim A.Ş. bu sirkülerin içerdiği 
bilgiler hakkında tarafımıza danışılmadan uygulanmasından kaynaklanan veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçların aksaklık ve zararlarından dolayı herhangi bir 
sorumluluk almaz ve uygulayıcılar da tarafımıza haklılık, sorumluluk iddiasında bulunulamazlar. 

 
S İ R K Ü L E R 

 
Sayı : 2019 – 161                                                                                                                       İstanbul, 10.09.2019 
 

KONU:  
7143 Sayılı Kanun Kapsamında Yapılandırması Bozulan İşverenlere Yeni İmkan Sağlandı. 

 

ÖZET BİLGİ:  
7143 sayılı Kanun kapsamında SGK’ya olan borçlarını yapılandıran ancak değişik nedenlerden dolayı 
yapılandırma taksitlerini aksatan veya yapılandırmaları bozulan işverenlere, istekleri halinde 
yapılandırmalarının devamı için yeni bir imkân sağlanmasına ilişkin 04/09/2019 tarih ve 51592363-
010.07.01-E.12737458 sayılı Genel Yazı yayımlanmıştır. 

 
Sayın Mükellefimiz, 
 
SGK’ya olan borçlarını 7143 sayılı kanun kapsamında yapılandıran ancak  değişik nedenlerden dolayı 
yapılandırma taksitlerini aksatan veya yapılandırmaları bir şekilde bozulan işverenlere yeni bir imkân 
sağlanmış bulunmaktadır. 

Bu işverenler; 

Yapılandırmalarının devamı için talep etmeleri halinde aynı veya farklı ünitelerde işlem gören işyerleri 
için ödemiş oldukları 2018 Nisan ayı ve sonrası cari ay prim ödemelerinin, dönem veya taksit sayısı 
gözetilmeksizin ödenmeyen veya eksik ödenen yapılandırma taksitlerine mahsup ederek bozulan 
yapılandırmalarını ihya edebileceklerdir. 

Ancak cari ay primlerinin yapılandırma taksitlerine aktarılması halinde; bu aylarda yararlanılan teşvikler 
ile cari ay primlerinin aktarma yapıldığı yılda yeni tescil edilmiş işyerleri için asgari ücret destekleri de 
iptal edilecektir. 

Açıklanan genel yazı dikkate alındığında; 7143 sayılı yasa kapsamında yapılandırmaları bozulan 
işverenlerin, cari ay primlerinin yapılandırma taksitlerine aktarılması durumunda kaybedilecek teşvik ve 
asgari ücret destek tutarları ile yapılandırmanın devamından sağlayacakları faydayı gözeterek karar 
vermeleri gerekmektedir. 

İlgili Genel Yazı sirkü ekimizde istifadelerinize sunulmuştur.         

Saygılarımızla,   

 
 
 
        MEGA GLOBAL GRUP 
▪ Uluslararası Bağımsız Denetim 

▪ Yeminli Mali Müşavirlik 

▪ Mali Müşavirlik 
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Sayı : 51592363-010.07.01-E.12737458 04/09/2019
Konu : Cari ay prim ödemelerinin 

yapılandırma taksitlerine sayılması
 

GENEL YAZI

Bilindiği üzere, 18/05/2018 tarihinde yürürlüğe giren  7143 sayılı Vergi Ve Diğer 
Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
İlişkin Kanun Kanun uyarınca  Kurum alacaklarının yeniden  yapılandırılması hükme 
bağlanmıştır.

Anılan Kanunun "Ortak Hükümler" başlıklı 9 uncu maddesinin altıncı fıkrasında;
"  Bu Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin ilk ikisinin süresinde ve tam 

ödenmesi koşuluyla, kalan taksitlerden; bir takvim yılında iki veya daha az taksitin, süresinde 
ödenmemesi veya eksik ödenmesi hâlinde, ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının 
son taksiti (peşin ödeme seçeneğinin tercih edilmesi hâlinde ilk taksiti) izleyen ayın sonuna 
kadar, gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen 
gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu 
Kanun hükümlerinden yararlanılır. İlk iki taksitin süresinde tam ödenmemesi ya da süresinde 
ödenmeyen veya eksik ödenen diğer taksitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya bir 
takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi hâlinde 
matrah ve vergi artırımına ilişkin hükümler saklı kalmak kaydıyla bu Kanun hükümlerinden 
yararlanma hakkı kaybedilir. Bu hüküm her bir madde ve alacaklı idareler açısından 
taksitlendirilen alacaklar için ayrı ayrı uygulanır."

Hükmüne yer verilmiştir.
 Genel Müdürlüğümüze ulaşan bilgilerden, Kuruma olan borçlarını 7143 sayılı kanun 

kapsamında yapılandıran  işverenlerimizin  değişik nedenlerden dolayı yapılandırma 
taksitlerini aksattığı veya yapılandırmalarının bozulduğu anlaşılmıştır. Bu işverenlerimizin 
yapılandırmalarının devamı için   talep etmeleri halinde   aynı veya farklı ünitelerde işlem 
gören işyerleri için ödemiş oldukları  2018 Nisan  ayı ve sonrası cari ay   prim ödemelerinin, 
dönem veya taksit sayısı gözetilmeksizin ödenmeyen veya eksik ödenen yapılandırma 
taksitlerine mahsup edilerek, işlem yapılması Başkanlık Makamının 3/9/2019 tarihli ve 
12606304 sayılı OLUR''u ile uygun görülmüştür. 

Buna göre, aktarılacak cari ay primleri nedeniyle,
1- Cari ay primlerinden dolayı yapılandırmanın bozma koşuluna girmesi durumunda 

işverenlerce zor durum belgesi verilmesi,
2- Cari ay primlerinin yapılandırma taksitlerine aktarılması halinde; bu aylarda 

yararlanılan teşvikler ile cari ay primlerinin aktarma yapıldığı yılda yeni tescil edilmiş 
işyerleri için asgari ücret desteklerinin de iptal edileceğinin işverenlere bildirilmesi, 
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gerekmektedir
 7143 sayılı Kanunun uygulamasını açıklayan 2018/19 sayılı Genelgenin "b.2) 

süresinde ödenmiş cari ay primlerinin  aksatılmış yapılandırma taksitlerine mahsubu" başlıklı 
bölümü yerine bu genel yazıya göre işlem yapılması hususunda,

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

   Savaş ALIÇ
Genel Müdür V.

                                                                                                                        


